J2L

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO W 861/ 2021

O A

	À, è11 	 1W

')TOCOLO

03 Al 2021

L:J
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para

que seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert,

junto a Secretaria responsável, se existe a possibilidade dos funcionários do Bom Prato de

Itapevi serem vacinados contra a COVID-19

Súmula: Requeiro ao Poder Executivo, na pessoa

do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert,

informações junto a Secretaria responsável, se

existe a possibilidade dos funcionários do Bom

Prato de Itapevi serem vacinados contra a COVID-

19.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Trata-se de uma solicitação de grande importância, já que o Bom Prato está
sendo um serviço de extrema necessidade nesse momento de crise sanitária e econômica,
muitas pessoas perderam seus empregos e, consequentemente, recorrem ao Bom Prato para
suprirem suas necessidades aimentares. Por isso, os funcionários precisam ser vacinados,
pois atendem muitas pessoas por dia e para o bom funcionamento do serviço é de suma
importância que todos estejam imunizados.

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para
informarmos aos munícipes interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos
de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

RuaArnaldo Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090